
Statutární město Děčín 
Zastupitelstvo města Děčín 

Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2022 

 

kterou se zakazuje veřejné nabízení, sjednávání, poskytování a využívání 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín. 

 
Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 15.12.2022 usnesením č. ZM 22110407 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a b) ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku. 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz veřejného nabízení, sjednávání, 
poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích, neboť se jedná  
o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Cílem této obecně závazné vyhlášky je regulace nežádoucích činností, které by mohly vést 
k narušování veřejného pořádku, tato je významnou podmínkou pro vytváření kultury života 
ve městě, příznivých podmínek ve městě, ochranu dobrých mravů a vytváření estetického 
vzhledu města.   
 

Čl. 2 
Zákaz činností  

 
Na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín se zakazuje nabízení, sjednávání, 
poskytování a využívání sexuálních služeb. 
 
Veřejným prostranstvím se pro účely této vyhlášky považují všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2023. 
 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2001 o zákazu 
veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb na stanovených veřejně přístupných 
místech a prostranstvích ve městě Děčíně a obecně závazná vyhláška č. 8/1998 o zřízení 
nové části města Děčín XXX-Velká Veleň.  
 
 
 
 
.......................................          .............................................. 

Ing. Jiří Anděl CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický, v. r. 
       primátor                  náměstek primátora pro rozvoj a IT 


